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Informacje Tanzania

Dodoma 51,8 mln Suahili

Islam i
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Szyling
tańzański

Poniżej możesz zapoznać się z praktycznymi informacjami na temat podróży do Tanzanii.

Różnica czasu
Różnica czasu między Polską a Tanzanią zmienia w

zależności od tego, czy w Polsce obowiązuje czas letni

czy zimowy:

Lato: +1 godzina

Zima: +2 godziny

Napiwki
Na wycieczce w Tanzanii będziemy mieć kontakt z

życiem codziennym i zwyczajami mieszkańców.

Możemy spotkać się z sytuacjami, które nie będą się

nam podobać lub do których nie jesteśmy

przyzwyczajeni, takich jak na przykład powszechny

zwyczaj dawania napiwków. Przyjętym zwyczajem jest

to, że lokalni przewodnicy, kierowcy i strażnicy na safari

otrzymują podczas wyprawy określoną kwotę

napiwków, ponieważ wynagrodzenia w branży

usługowej są często ustalane z uwzględnieniem

napiwków klientów. W naszym programie wycieczki

podajemy szacunkową kwotę, żeby mogli ją Państwo

od razu uwzględnić w swoich wydatkach. Cena

wycieczki nie zawiera napiwków, ponieważ są one

kwestią indywidualną, a system napiwków jest

częścią kultury, którą zdecydowali się Państwo

odwiedzić i którą w związku z tym należy uszanować.

Musimy jednak dla porządku pokreślić, że napiwki i ich

wysokość są kwestią dobrowolną.

Waluta i karty płatnicze
Walutą w Tanzanii jest szyling tanzański (50 PLN = ok. 3

tys. TZS). W całej Tanzanii można wymienić większość

walut, jednakże często po niskim kursie. Dlatego lepiej

jest wymienić pieniądze już w kraju albo zabrać ze

sobą dolary amerykańskie.

Z naszego doświadczenia wynika, że wypłata gotówki

kartą płatniczą z bankomatu może być problemem,

jednakże sytuacja ciągle się zmienia i karty płatnicze

zyskują na popularności. W większych miastach

znajdziemy bankomaty, które mogą być jednak

niesprawne. Większość dużych hoteli i sklepów z

pamiątkami akceptuje płatności kartą.

Elektryczność
W Tanzanii stosuje się prąd o napięciu 220-250 V, a

wtyczki mają najczęściej trzy kwadratowe bolce

(podobnie jak w Wielkiej Brytanii). W związku z tym

używanie ładowarek lub sprzętu elektrycznego z

polską wtyczką wymaga adaptera. Adaptery można

zakupić w większych tanzańskich miastach, a także

często pożyczyć/wypożyczyć w hotelach i lodżach.

Podczas safari w obiektach noclegowych typu lodża i

obóz prąd dostępny jest często tylko w godzinach

około 5-10 rano i ponownie około 18-23 wieczorem.

Telefon i internet
Numer kierunkowy do Tanzanii to +255. W celu

uzyskania połączenia zagranicznego należy wybrać

000 a następnie kod kraju oraz numer telefonu, na

który chcemy zadzwonić. Zasięg sieci komórkowej różni

się w zależności od lokalizacji. Informacji o zasięgu

udzieli Państwu operator telefonii komórkowej.

Internet jest dostępny w większości hoteli w większych

miastach oraz w niektórych większych obiektach

noclegowych typu lodża i obóz podczas safari. W

obiektach typu lodża i obóz połączenie internetowe

może być jednak niestabilne i drogie

Posiłki i napoje
Posiłki w obiektach typu lodża i w hotelach są bardzo

dobrze przygotowane, w związku z czym problemy

żołądkowe należą do rzadkości. W Tanzanii nie wolno

pić wody z kranu, dlatego należy zawsze kupować

wodę butelkowaną.

Odzież

Stolica Ludność Język

Religia Waluta
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Na wyprawę safari należy zabrać:

Lekkie buty i sandały na safari samochodowe oraz

dobre buty turystyczne na safari piesze

Lekką odzież bawełnianą, w tym również z długim

rękawem i długimi nogawkami (dla ochrony przed

słońcem), najlepiej w kolorach safari

Czapkę z daszkiem lub kapelusz przeciwsłoneczny

Wełniany sweter lub bluzę polarową na poranki i

wieczory na safari

Nieprzemakalną i wiatroodporną kurtkę

Kąpielówki i stroje kąpielowe (wiele obiektów typu

lodża na safari posiada baseny)

Lornetkę

Krem ochronny do opalania

Spray przeciw komarom

Zalecamy noszenie odzieży w kolorach safari, tj. khaki,

piaskowym lub ciemnym. Białe ubrania mogą

wystraszyć zwierzęta, a niebieska odzież przyciąga

muchy. Należy unikać intensywnych i jaskrawych

kolorów.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Tanzanii.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Tanzanii. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Obywatele polscy podróżujący do Tanzanii zobowiązani są do posiadania wizy.

E-wiza jednokrotnego wjazdu ważna jest przez 90 dni i kosztuje 50 USD. Aby złożyć wniosek, należy przesłać

kopię paszportu, zdjęcie paszportowe i bilet powrotny. Wniosek o e-wizę można składać bezpośrednio na

stronie: https://visa.immigration.go.tz/

Władze Tanzanii, aby zastąpić ręczny proces składania wniosków po przyjeździe, sugerują posiadanie e-wizy.

Nadal jednak można ubiegać się o jednorazową wizę do Tanzanii po przyjeździe do kraju. Koszt wizy 50 USD,

opłata w gotówce. Należy jednak pamiętać, że proces ubiegania się o wizę na lotnisku może być bardzo

czasochłonny. Albatros zaleca ubieganie się o wizę elektroniczną, aby uniknąć długiego oczekiwania na

lotnisku.

Kliknij tutaj, aby wypełnić formularz e-wizy dla Tanzanii:

https://visa.immigration.go.tz/

Instrukcja do wypełnienia e-wizy w języku polskim w poniższym linku:

https://documents.albatros-travel.com/pl/PL_Tanzania%20Electronic%20Visa.pdf

 

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Tanzanii.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.
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Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Tanzania

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie

wymaganych szczepieniach https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/tanzania
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Warunki klimatyczne i pogodowe Tanzania

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem Tanzanii
zarówno na kontynencie jak i na wyspie Zanzibar.

 

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Dar es Salaam                        

Temp. w dzień 32 32 32 31 3 0 29 29 29 29 3 0 31 31

Temp. w nocy 24 23 23 23 21 19 19 18 19 20 22 23

Opady (mm) 58 68 128 264 219 33 21 24 28 48 68 83

Mwanza                        

Temp. w dzień 28 28 29 28 28 28 28 29 29 29 28 28

Temp. w nocy 18 18 18 18 18 16 15 16 17 18 18 18

Opady (mm) 104 109 140 170 73 21 12 21 23 86 157 139

Kisauni (Zanzibar)                        

Temp. w dzień 32 32 32 3 0 3 0 29 29 29 3 0 31 31 31

Temp. w nocy 22 22 22 23 22 21 20 19 8 19 20 22

Opady (mm) 75 74 136 388 241 6 0 49 41 47 9 0 207 156

Źródło: DMI

W całej Tanzanii panuje klimat tropikalny pomimo dużych różnic geograficznych w obrębie kraju. Opady roczne

wynoszą 400 - 2000 mm i występują w dwóch porach deszczowych – najwięcej pada na wybrzeżu i na

wyżynach, natomiast na centralnym płaskowyżu jest względnie sucho. W całym kraju przez cały rok jest bardzo

dużo słońca.
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